

# KURYER LITEWSKI

*Za dozwoleniem Najwyższego Prządu Najjasniejszego  
CESARZA Imperatora Caley Roszji.*

*z Wilna VS 15 NS. 26 Paździer. 1799 w Sobote.*

*z Petersburga VS. 30 Września  
NS. 11. Października.*

General Lieutenant i Szefer regimentu muszkietyerow Powalo Szweykowski otrzymał rangę Generała Infanteryi. Szeferowie półku dragonii General Major Gudowicz 6. półku kirafsyerow General Major von Esler 2 zostają General Lieutenantami. Półku strzelcow Gramsdorfa Półkownik Gangelew General Maiorem i Szeferem półku strzeleckiego dawniey Kaszkina. Tenże stopień otrzymał i Szeferstwo regimentu granadyerow przedtym Zerebcowa, Leibgwardyi Siemionowskiej Półkownik Mamaiew.

Podpółkownicy zostają Półkownikami batalionu artylleryi Baturina von Mertens 2; batalionu artylleryi Helwicha Gudin; od Inżynierow w Odesie Charlamow. Majorowie Podpółkownikami: regimentu muszkietyerow Engelhardtta Pekarzkoy; półku Kirafsyerow Barkowa Minički; Kirafsyerow Kamenewa von Brunow; woyska Dońskiego Mielnikow 1. Regimentu garnizonowego Łatiszowa Major Bykow naznacza się onego kommandantem.

Uwalniają się od służby na własną proźbę: Szefer półku strzeleckiego General Major Kaszkin. Regimentu garnizonowego Łatiszowa Półkownik Muranow z rangą General Majora i gażą iaką dotąd odbierał. Leibgwardyi Preobrażeńskiej Półkownik Wizin z pozwoleniem noszenia munduru. Od Inżynierow w Petersburgu Podpółkownik Aniczkow z rangą Półkownika i półową gażą. Poległy w boju General Lieutenant Zerebcow z rang listy wymazany.

Izmajłowskiy Leibgwardyi Półkownik Sukin z otrzymał rangę General Majora, umieszczony w Leibgwardyi Preobrażeńskiej kommandantem batalionu dawniey Fedorowa. Podpółkownicy zostają Półkownikami: od Inżynierow w Petersburgu Głazunow; regimentu garnizonowego Bohdanowa 3.

Dreer naznaczony kommandantem Trojeckiey twierdzy i Szeferem garnizonowego regimentu. Majorowie Podpółkownikami: Woyska Dońskiego Mielnikow 2, i regimentu muszkietyerow Powaloszweykowskiego Alenin.

Garnizonowego regimentu Lebedewa Podpółkownik Siniagin został onego kommandantem. Znsydujący się przy Collegium woijnym General Major Jazykow dla choby uwalnia się od obowiązkow z pozwoleniem noszenia munduru; uwalnia się od służby na własną proźbę Leibgwardyi Preobrażeńskiej General Major Fedorow z mundurem. Stanu Konfiliarza Fuks otrzymał stopień Aktualnego Stanu Konfiliarza Z okoliczności śmierci syna Xiążęcia d' Aolta naznaczona u Dworu cztetodniowa żałoba.

D. 22 JEGO IMPERATORSKA Mość w nadgodę mełtwa na Włofkiey kampanii okazanego, zaszczyć raczył Generala Kawaleryi Derfelden znakami brillantowemi orderu S. Andrzeja. General Lieutenant Berster otrzymał znaki brillantowe orderu S. Anny i Klafsy. General Lieutenant Tirtow order S. Anny i Klafsy. General Major Xiąże Gorczakow order S. Alexandra Newskiego. General Majorowie Welecki i Czubarow order S. Anny i Klafsy; Xiąże Bagration znaki brillantowe Orderu S. Alexandra Newskiego.

Orderem S. Anny z Klafsy zaszczyćni zostali Półkownicy: Safonow, Denisow 5, Chwicki, Komarowski, Harting. Podpółkownik Kalemjin; Majorowie Rozon, Rumiancow, Kapitan Stawrakow; Półkownik Głuchów; Major Alenin 1; Półkownik Kastelli; Major Gotowpin; Podpółkownik Pisznički. Majorowie: Kopiski, Karamiszew, Zaremba, Kazlutinow, Kuiszew, Adjutant Wielkiego Xiążęcia Konstantina Podpółkownik Graf Szuwalow, Podpółkownik Wrangel; Majorowie: Marczeńko, Sinicin, Freslin, i wielu

innych Officyerow otrzymało tenże Order S. Anny 2 i 3 Klasy.

*z Wiednia 9 Pazdziernika z Gazety Wiedeńskiej.*

Arcy Xiążę Karol od Generała Petrasch uwiadomiony został, że d. 25 rano o 3 godzinie nieprzyjaciel w przewyższających siłach atakował stanowiska diwizyi Generała Hotze nad rzeką Linth, i po tęgim odporze opanował; wódz pomieniony końca bitwy nie widział; poległ albowiem o godzinie 5 General Petrasch obiwszy po nim kommandę nad Lichtensteig stanął; Linken zaś i Jellachich uczynili potrzebne rozrządzenia na zasłonę krainu Grisonow i Valenberg.

Z drugiey strony Arcy Xiążę Karol przez Generała Nauendorff mając przyślany rapport, że nieprzyjaciel stanowiska armii zprzymierzoney pomienionego dnia w dwóch miejscach razem atakował pod Zurich, i po długim odporze zajął, postanowił sam do Schaffhausen pośpieszyć z odsieczą, został wiwszy po okolicach Manheim diwizyą Xiążęcia de Schwarzenberg na wstrzymanie Francuzow, ieśliby do Szwabii raz ieszcze wtargnąć zamysłali.

General Kawaleryi Melas z główney kwatery w Savigliano donosi, że Xiążę de Lichtenstein wsparty diwizyą Generała Ott, d. 24 Września miasto Pignerol wydarł z rąk Francuzom, w tym zdarzeniu nieprzyjaciel oprócz zabitych i ranionych stracił kilkaset ieńców i 2. armaty. Tegoż czasu Francuzka diwizya z 5 tysięcy złożona atakowała w Rivoli Austryakow. Przybył na pomoc General Keim z Graffem de Bellegarde, uderzył z boku, wygnał z Rivoli, i do S. Antonio zapędził. Strata Francuzow wynosi blisko tysiąca zabitych, 400 ieńców; z naszej strony zabitych i ranionych 230 liczymy. Dwie iejne po drugiey odniezione korzyści w niwecz obrócić ułożony przez Championneta projekt naiechania Piemontu. Jakoż pomieniony General Melas w późniejszym raporcie wyraził, że Francuzi część bagażow swoich i szpital obozowy przez Fenestrelles ku Briançon odeśli; toż samo uczynić miał nieprzyjaciel w Genueńskim krainu, do Nice przynosząc główną kwaterę.

Nieprzyjacielska diwizya co niedawno do miasta i Xięstwa Aoste wkroczyła, nie długo tam podobno zabawi. Kommanderujący General Haddick wkrótce wzmocniony zostanie brigadami Bellegarde i Busi, którym przywodzi sam Baron Kray, chcąc jak narychley resztę Piemontu wyrwać z rąk nieprzyjacielskich, i od naiazdu w czas przyszły zasłonić. Wkrótce ztamtąd czekamy ważnych raportow.

Arcy Xiążę Karol d. 2 terazniejszego miesiąca donosi że Feld Marszałek Suworow d. 26 Września wieczorem już się znay-

dował w Schwanden; dniem pierwiey General Auffenberg złączył się z nim między Urseren i górą S. Gotharda. Diwizye woysk zprzymierzonych w marszu doznały wiele przeszkod ze strony nieprzyjaciół; wszystkie jednak szczęśliwie przezwyciężono; zabraliśmy Francuzom 2 bataliony z 1300 ludu złożone z 2 chorągwiami. Wkrótce więc wewnątrz krainu Szwajcarskiego ważnych przypadkow oczekiwać trzeba.

*z Londynu 1 Pazdziernika z Gazety Hamburgskiej.*

Admiralicya do wiadomości powzeczney podać kazała listy Admirala Mitchell, w których donosi o zchwytaniu kilku fregat Batawskich, przystąpieniu wyspy Fly do strony Xiążęcia d' Orange, nadziei że toż samo uczyni wyspa Scheelling. Miało Enkhuisen poddać się temuż Admiralowi. Gdy się zbliżył na lekkich statkach do lądu, był potkany od deputowanych kokardę Stadłudera niosących, wysiadł, udał się na ratusz, rząd dawny przywrócił, nową municipalność zkasował, z powszechnym obywatelow ukontentowaniem.

Nie mieszkając wycięto i spalono tak zwane wolności drzewo; poszły za danym przykładem miasto Steveren w Frizyi, i kilka wsi okolicznych. Jest nadzieia że po chwili partya Xiążęcia d' Orange nowych sił nabywać zacznie; to pewna iż ukazanie się flotty Angielskiej na Suydersee dodało iey śmiałości; wszystko pomyslną wezmie postać po ataku spodziewanym temi dniami; Xiążę d' York domagał się przyślania ciężkiej artylleryi, która ma być użyta do zburzenia szanecow nieprzyjacielskich.

W listach Dublińskich czytamy, że zamieszania w Królestwie Irlandzkim, zwłaszcza w Prowincyach południowych, wszczynają się po dawnemu; rokowanie doświadczonym roku zeszłego sposobem bydło po wsiach zabijają i kaleczą. W Szkocyi zabronione jest pędzenie wódki. Alderman Coombe obrany został Mairem naszej stolicy. Dawniey przywiązanie do P. Fox i Oppozycyi zagradzało mu drogę do tak znakomitey dostojności.

W Harwich, Yarmouth i Colchester przygotowano szpitale dla żołnierzy ranionych na wyprawie Hollenderskiej. Admiral Dixon na czele 5 okrętow pod żagle wyszedł z Yarmouth, na tajemną wyprawę przy ujściu Mozey. General Fawcett ma otrzymać najwyższą kommandę woysk Angielskich w Hollandyi pod Xiążęciem d' York. Harris który niedawno podbił Królestwo Mysore w Azyi, stracił w bitwie pod Bergen d. 19 Września, syna wielkiej nadziei młodzieńca.

Ponieważ nieprzyjaciel w Bresteńskim porcie czynić zdaje się przygotowania do bliskiey żeglugi, Angielska w Torbay flotta rozkaz odebrała czekać pierwszego-

Wodzow skinienia. Admiral Kingsmill odebrał pozwolenie wyiechania z Cork na kilka tygodni; dowód że rząd nie lęka się niazdu nieprzyacielskiego w Irlandyi Lord Keith ma otrzymać główną komendę floty na szczytach na morzu szrodziemnym; Sidney Smith podobno będzie wyniesiony na godność

Parla .  
Posiedzenia Parlamentowe będą trwały niedługo; obie Izby po ułatwieniu ważniejszych interesow zalimitują obrady swoje bill milicyi odesłano do wyznaczonej deputacyi; na utrzymanie floty i 120 tysięcy morskiego ludu przez 2 pierwsze miesiące roku następującego, wyznaczono million 800 tysięcy £S. Liverpool o wsparcie prosiło w gotowym groszu, potrzebne z przyczyny zbankrutowania wielu kupcow w Niższej Saxonii. Wielką teraz obfitość mamy, cukru, kawy, i tym podobnych produktow z wysp Antylskich .

Rząd nasz postanowił jeszcze więcej żołnierza lądowego wysłać na wzmocnienie armii Xiążęcia d' York, mając nadzieję, że kiedykolwiek Batawowie powstaną razem wszyscy i zrzucą nieprzyacielskie jarzmo. W Królestwie Irlandzkim na wielu miejscach Officyerowie Lorda Cornwallis znaleźli broń ukrytą. Kompania wschodnio Indyjska chce okazać znakomity dowód wdzięczności Generalowi Harris, i Lordowi Mornington, pod którego rządem najwyższym dzierżawy Angielskie ubezpieczone i rozszerzone zostały.

Rzecz albowiem jest pewna, że część przynajmniej znaczna zawoiowanego niedawno kraju Mysore przyłączona będzie do osad naszych, mianowicie na Coromandel skim brzegu. O śmierci Tippo Saiba to tylko wiemy, że postrzegłszy pierszchające wojska swoje, Anglikow zaś postępujących śmiało do muru, udał się do pałacu, wzięto odzienie prostego żołnierza, powrócił do boju, walczył odważnie, i dwakroć bagnetem pchnięty poległ w bramie. Czekamy wkrótce z Indyi nowych i ważnych wiadomości.

z Paryza i Paryżan z Gazety Frankfortskiej .

General en chef Brune doniósł Ministrowi wojennemu o bitwie z Xiążęciem d' York stoczony d. 19 Września pod Bergen w północnej Holandyi. Atakowani utrzymaliśmy się w okopach. Brune więcej 100 Officyerow Batawskich oddał pod sąd wojskowy za to że się w boju nie stawili jak na żołnierzy przystało; ta okoliczność pomnoży zapewne nieufność i nienawiść między dwoma narodami; to niewątpliwa, że bardzo wielu Hollendrow przeszło do obozu nieprzyacielskiego .

Dubois Cranc pełniąc obowiązek ministra wojennego prezentował Direktorom

Officyera Clement z raportem o namienionej bitwie przyftanego. W Departamencie swoim wielkie odmiany zrobił; wiele osob mniej potrzebnych oddał, zdalniejsze umieścił w służbie, względ mając największy na oszczędzenie skarbu publicznego. Wstępując w ślady poprzednika swojego Bernadotte, każe sędzić według prawa tych Officyerow, którzy we Włoszech twierdze poddali.

Przed kilku dniami na śmierć osądzono Szefa brigady Jourdain, który zle konie do armii naszych przyftawował. Czas pokaze, jeżeli inni diwarsci, Kommissarze, agenci, tym przykładem przestraszeni będą wierniejszymi w publicznej posłudze. Nie daleko S. Cloud znalaziono 5 osob utopionych, które jedna do drugiej przywiązane były powozem; mąż, żona, i troje dzieci; pokazało się z inkwizycyi, że nędza i niedostatek przywiody nieszczęśliwych do rozpacz.

Główna kwatera armii Włoskiej ciągle jest w Cornigliano. General Moreau wkrótce tu spodziewany, już ruszał ku Tortonie; lecz widząc przewyższające nieprzyaciół floty, zamknął się w górach. Diwizya armii Championneta przez Tuile i petit S. Bernard wkroczywszy do Pawiata Aosta, z tamąd łatwo przeszła na dolinę Piemontu. Inna zaś która przez Suze wchodziła do tegoż kraju, zajęła Rivoli miasteczko leżące w bliskości Turinu.

Direktoryat przysłał raport zgromadzeniu prawodawczemu, względem zebrania i uzbrojenia batalionow zwanych polilkowemi. W tej mierze władza wykonawcza dzieli Departamenta R Ptey na 4 klasy; do 1 należą które prędko i ochotczo bataliony swoje już uzbroiły; do 2, które czynią nadzieję rychłego uzbrojenia; do 3, te które nie uczynić nie mogły iesz. że, dla służnych przyczyn wielu, tej między innymi że pieniędzy nie mają; do 4. natomiast klasy należą Departamenta zbuntowane, nieposłuszne. i domowemi rozruchami zajęte; takich zaś nieszczęściem liczba jest znaczna, i codziennie się pomnaża.

Do południowych Departamentow jest nadzieja, że powróci spokojność, mianowicie po zchwytaniu dowodzcow ostatniego rokossu. Po rozproszeniu wojska swojego przebiegali się wszyscy w liczbie 8 do Hiszpańskich granic; już byli w Gers niedaleko wyższych Pireneow; lecz opasani w lesie żołnierzem poddać się musieli. Na ich czele znajdował się cieciaki Lamotre Feydel, który w tych stronach zasłużył między gminem na taką wziętość, jaką dawniej w Vendei miał sławny Charrette.

Mówiąc o Departamentach R Ptey zachodnich, odbieramy z Mayenne wiadomość, że 1500 Szuanow otoczywszy miasteczko Baix blisko pomienionego miasta leżące we

zwali obywatelów do poddania się Ludwikowi 18. Po odrzuceniu propozycji nastąpiła bitwa długa i zacięta; zwyciężyli na koniec Szuanowie; miasteczko naprzód poszło na rabunek, w krótkce zaś w perzynę obrócone zostało.

Znaniomy w Beaucaire iarmark chociaż tego roku nie był wielki w porównaniu do lat dawniejszych, dość jednak był znaczny, mianowicie względem mając na wojnę zagraniczną i zamieszania domowe. Nie licząc innych Kupców, Hiszpańskich liczone 600; Okrętów tegoż narodu 66 bogato ładownych. Spokojność przez cały czas zupełna; pieniądze gotowych bardzo wiele, kredyt zaś bardzo mały ponieważ papiery wiele nadzwyczaj traciły.

General Muller który tymczasowie kommanderował armią nad Renem, przybył do naszej stolicy. Zastąpił miejsce jego Ney, do przyjazdu z Szwaycarów Generala Lecourbe; ten w nagrodę męstwa i przeczności okazanej tylekroć na tegorocznej kampanii, otrzymał dziś rangę Generala en chef w Departamentach Niemieckich, ponieważ Massena już podobno nie oddał się od armii, której dotąd przywoził, mianowicie po ostatnim zdarzeniu.

Direktoryat albowiem odebrał od niego dziś telegrafem wiadomość, że po krwawej bitwie d. 26 Września wojska Francuzkie do Zurich weszły; nie wiadome są szczegóły; to pewna że zgromadzenie Przewodawcze podziękować kazało, przyiętym zwycięzcom armii Szwaycarskiej. Z drugiej strony przez Genewę odbieramy raport, że Genua albo już poddana została nieprzyjacielowi, albo też wkrótce będzie.

W Rzymie dotąd garnizon trzymany w Civitavecchia wynosi załoga ludu zbrojonego 5 tysięcy; tyleż i więcej podobno żołnierza mamy w Ankonie; lecz wszędzie te miasta upadną wkrótce jedne po drugich, ponieważ rzecz jest prawie niepodobna, ażebyśmy współziomkom dali potrzebną pomoc w tak wielkiej odległości. O Generale Championnet dziś głoszą że przybył do Genui; nie słychać przecie, żeby rozpoczął co ważnego.

Wyślany od niego do Marseille General Quantin prosił bogatych miasta kupców ażeby RPtey pożyczyci półtora miliona liwrow. Kupcy czyli pożyczycie nie chcąc, czyli też nie mogąc, odpowiedzieli jednomyślnie, że pieniędzy na żołd armii Włoskiej nie dadzą. To pewna że w całym kraju naszym kapitaliści zamykają teraz dołki swoje, tak dalece że w pomienionym Marseille mieście 100 tysięcy talarów dziś widzieć niepodobno w cyrkulacji.

Okręta Hiszpańskie które długo stały niedaleko Rochefort, do Ferrol szczęśliwie powróciły. Słychać że przed kilkoma dniami rząd nasz wysłał agenta do Londynu;

wnosili niektórzy pokój bliżki; podobniejsza rzecz do prawdy, że o zamiarę wojennych brańców traktować będzie, iako też o dostarczenie summ potrzebnych według umowy na ich odzienie, wyżywienie, t. d.

Z Nantes donoszą: że Szuanowie rozszerzają panowanie swoje w okolicach pomienionego miasta sposobem straszliwym, naybardziej zaś w Loire i Cher Departamentach. Niedaleko Vendome kupa z 300 ludzi zbrojnych złożona, miasto Villedieu opanowawszy innym groziła. Druga rokoszanów diwizja rzekę Loire przeszedszy udała się podobno do wielkiego lasu, Marche Noire zwanego, w bliskości Beaugenci.

D. 19 Września General Duhem prowadząc trąż przednią armii Championneta, miasto Rivoli opanował; znaleźliśmy w nim 600 jeńców, 5 armat, 2 haubice (W kilka dni później, pomienione miasto General Keim odzyskał z klęską Francuzów, iakośmy wyżej pod artykułem z Wiednia czytali.) Admirałowie Bruix i Mastareto bawią jeszcze w stolicy naszej; nie ma więc najmniejszego podobieństwa, ażebyśmy wyprawę jaką przedsięwzięć mieli w prędkim czasie.

Tym czasem w porcie Breteńskim stoi w zupełnej spokojności blisko 50 Hiszpańskich i Francuzkich okrętów; żadna część floty nie wyszła. Admirał Cordova, który 17 Lutego 1797 pamiętną bitwę pod Cap S. Vincent przegrał z Anglikami, 26 okrętów mając przeciwko 15, sądem wojskowym też skasowany; ogłoszony jest niezdatnym do służby; innych Officerów podkomendnych rozmaitym sposobem ukarano.

Zgromadzenie prawodawcze przed dwoma dniami postanowiło utrzymywać Posłów: w Madrycie, Berlinie, Coppenhadze, Hadze, Bernie, Genui, Rattsbonie, Dreźnie, w miastach Anzeatyckich, Casse lu, Darmstadzie, i Philadelfii; po długich sporach nakoniec wyznaczono jeszcze summy na legacje do Stockholmu, Munich, i Stuttgardu, gdzie teraz Reta nie utrzymuje agentów.

Miasto Genew wodzowie Francuzcy obłożonym ogłosili. Pobudkę do tego dali obywatele niektórzy, którym zdawało się że czas przyszedł pomyślny do przywrócenia rządu dawnego; mianowicie kupiecki stan przychylił się do ich myśli. Wysłali więc Deputacyą do Direktoryatu Liguryjskiego, żądając ażeby ten Francuzów nakonił do ustąpienia z kraju i stolicy; inna deputacya dla podpisania ugody miała być wysłana do obozu nieprzyjacielskiego. Żołnierz pod bronią stanowszy, spokojność przywrócił.

Według ostatnich raportów, domowa wojna dobrze się zaczęła w Departamentach zachodnich. W bitwie niedaleko Angers 600 republikantów porazili Szuanowicie.

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 15 NS. 26 Paźdźer. 1799 w. Sobotę

z Madrytu 10 Września z Gazety  
 Frankfortskiej

Goniec nadzwyczajny przyniósł smutną wiadomość o śmierci Ojca S. Gazeta Dworskiej zawiera wielkie Jego pochwały. Król Jmć do Rady Kastilskiej wydał edykt, w którym wyrażono, że gdy dla zamieszania teraz panujących w Europie nie można spodziewać się rychłej elekcji nowego Papieża, Biskupi Hiszpańscy rządzą, dyspensować, &c. powinni tymczasem według praw i zwyczajów starodawnych Kościoła. Względem związku, jaki ma być zawarty między krajowemi Biskupami, i tym podobnych interesów większej wagi Rada czekać będzie rozkazów Monarchy; tym czasem zaś Biskupi i prałaci Hiszpańscy do teyże Rady

w przypadkach udawać się powinni.

z Florencyi 21 Września z Gazety  
 Frankfortskiej

Według listów odebranych z Neapolu, zupełna dziś spokojność panuje w stolicy i całym królestwie; kilku dowódców ostatniego buntu jeszcze śmiercią ukarano. Dławią wojsk Austriackich w kraju Liguryjskim pod komendę Hrabiego Klenau ciągle stoi pod Chiawari. Ponieważ Francuzi zajmują wszystkie wąwozy wzdłuż brzegów morskich, rzecz jest prawie niepodobna Cesarzkim głębiej wtargnąć; z tey strony. Nieprzyjaciel w Genui znacznie przybył; między obywatelów wzięto w zakład; między niemi znajdują się ostatni Doża Brignole.

Od Rządu Gubernskiego Litewskiego Obwieszcza się, I. że na mocy Najwyższego JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI rozkazu od daty następującego 1,800 Roku wprowadzony będzie do Gubernii Litewskiej Powszechny kalendarz Rofsyjski.

2 Rząd Gubernski Noworofsyjski skazał na katorżne roboty w Chersonie odbywające się za włoceggę aresztanta Piotra Czaykowskiego, mieniacego się być mieszkańcem miasta Wilna poddanym Xcia: Lubomirskiego, któremu obwieszcza się, iżby na odebranie pomienionego Czaykowskiego w terminie, ukazem 1765 Roku dnia 9 Januaryi przeznaczonym stawiał się sam, czyli przysłał plenipotentą do Kommandanta Chersońskiego Generał Majora Lerner.

Komisyja Szpitalna Litewska nie mając w terminie przez Rząd oznaczonym od Wilenskich obywatelów Orderem Sgo. Stanisława zatrzycających się wniesionych na tenże Order dla Szpitala Dzieciątka JEZUS w Wilnie będącego zwyczajnych za Rok teraz idący opłat — Postanowiła JWW. Kawalerom Orderu Sgo Stanisława o upłynionym czasie donieść z przypomnieniem; że takowa opłata po Złotyeh osmdzieściat do kasy Kommissyi za kwintami oney ma być uskutecznią. Działo się w Wilnie roku 1799. Października VS. 7. NS. 18. dnia.

# UWIADOMIENIE

z IMPERATORSKIEGO Litewskiego Poczt-amtu.

Zyczący sobie mieć na następujący Rok 1,800 poniżej oznaczone Gazety i Zurnaly, zechcą addressować się do ustanowionej przy Poczt-amcie Litewskim w Wilnie Gazetnej Expedycji, przysyłając przy uwiadomieniach swoich za każde oznaczoną kwotę pieniędzy, z oznajmieniem, tak o Randze, Imieniu i Przewisku, jak o miejscu przebywania swojego, dokąd im żądane Gazety i Zurnaly, przesyłać potrzeba.

## Gazety Zagraniczne w Języku Niemieckim

	Złotem wa- żnym hol- lenderskim, rachując k. zdy czerw: zł: po 3 fr. brne Ruble.		IMPERA- TORSKIMI Bankowymi Asygnacy- ami.
	R u b l e.	Ruble	Kop:
Korrespondent Staro - Hamburgski	12	20	
Nowa Hamburgska,	12	20	
Wiadomości Hamburgskie ( Address - comtoir )	12	20	
Krakowska,	12	20	
Lipska	16	26	65
Litteraturna, przy Akademii Jenńskiej w Saxonii wydawana	17	28	35
Merkur Altonski	12	20	
Brunnaska,	16	26	65
Erlangska,	13	21	65
Erfurtska uczona,	14	23	35
Frankfurtska Ober - Poczt - amtowa,	14	23	35
2do. Ristretto,	14	23	35
Goettingaska uczona,	18	30	
Gratska,	15	25	
Lipska uczona,	18	30	
Neuwiedska,	16	26	65
Norymbergaska handlowa	16	26	65
Lipska muzyczna	15	25	
Presburgska,	18	30	
Wiedeńska,	18	30	
Gothayska	15	25	
Medycyńska Narodowa,	12	20	
Wiadomości z Rzeszy, ( Reichsanzeigen. )	15	25	
<i>Zurnaly w Języku Niemieckim.</i>			
Dzieło miesięczne niemieckie,	15	25	
Annale Europeyskie	16	26	65
Zurnał Fabryk	16	26	65
Dto. Hamburgski polityczny	14	23	35
Londyn i Paryż ( London & Paris )	18	30	
Merkur Wielanda	15	25	
Genius czasowy ( Genius der Zeit )	18	30	
Dto modny	15	25	
Magazyn Państw Europeyskich	15	25	
Flora,	14	23	35